

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA CNPJ: 80.912.124/0001-82 Telefone: (49) 3667-0050 Endereço: Rua São Luiz, 210 - Centro CEP: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 52/2024
	Processo Adm.: 41/2024 Data do Processo: 27/03/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 78, IV e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 41/2024
b) Nr. Licitação: 52/2024 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 21/05/2024
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DOS VEICULOS E MAQUINAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DA BOA VISTA - SC.

Participante: AUTO MECANICA IVAL LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
11	Coxim de tambor do rolo	40,000	UN	300,00	12.000,00
12	Calso da gabina do rolo completo	12,000	UN	3.500,00	42.000,00
13	Disco de freio da retro JOHN DEERE 310	20,000	UN	500,00	10.000,00
14	Placa de freio da retro JOHN DEERE 310	20,000	UN	598,00	11.960,00
15	Kit de vedação do pacote de freio da retro JOHN DEERE 310	4,000	KIT	1.000,00	4.000,00
63	Correia do britador móvel C235	6,000	UN	310,00	1.860,00
64	Registro do bujão da patrola 120k	5,000	UN	450,00	2.250,00
65	Calço da gabina do rolo motorizado 3411	8,000	JG	3.500,00	28.000,00
66	Mangueira do tambor da bomba de alta pressão do rolo motorizado 3411	4,000	UN	1.100,00	4.400,00
67	Mangueira do tambor da bomba de baixa vibração do rolo 3411	4,000	UN	895,00	3.580,00
68	Rotula da barra de direção da Caterpillar 416E	8,000	UN	450,00	3.600,00
132	Fechadura tampa dianteira da JCB 3CX	2,000	UN	250,00	500,00
133	Kit de embucha mento completo do eixo dianteiro da Caterpillar 120k	1,000	KIT	10.800,00	10.800,00
134	Kit de bucha da articulação da patrola 120K, inferior	2,000	KIT	3.890,00	7.780,00
135	Kit de bucha da articulação da patrola 120K, superior	2,000	KIT	4.600,00	9.200,00
136	Vidro da lateral traseiro da JOHN DEERE	2,000	UN	950,00	1.900,00
137	Vidro lateral inferior da porta da patrola 120K	2,000	UN	885,00	1.770,00
138	Vidro lateral superior da patrola 120k	2,000	UN	1.190,00	2.380,00
139	Para brisa dianteiro da Caterpillar 120 K	2,000	UN	1.500,00	3.000,00
140	Válvula do estacionário da patrola 120K	2,000	UN	950,00	1.900,00
141	Amortecedor do capo do motor da JS 160	2,000	UN	3.100,00	6.200,00
142	Kit de vedação da tampa de válvula do motor diesel Max JS 160, com retentor	2,000	KIT	900,00	1.800,00
143	Jogo de tapete do soalho da Caterpillar 416 E	2,000	JG	8.880,00	17.760,00
144	Sanfona da alavanca do comando traseiro da Caterpillar 416E	3,000	UN	500,00	1.500,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
145	Sanfona da alavanca do comando dianteiro da Caterpillar 416 E	2,000	UN	840,00	1.680,00
146	Botão da manápula da alavanca da embreagem do comando dianteiro da CAT 416 e	2,000	UN	980,00	1.960,00
147	Bóia do tanque da CAT 416 E	2,000	UN	550,00	1.100,00
148	Disco de freio de mão da CAT 416 E	1,000	UN	590,00	590,00
149	Pastilha do feio de mão da CAT 416 E	1,000	JG	450,00	450,00
150	Cabo do freio de mão da CAT 416 E	1,000	UN	450,00	450,00
151	Cabo do comando traseiro da estabilizadora da CAT 416 E	2,000	UN	500,00	1.000,00
160	Kit de anéis Oring milimétrico polegada excelente vedação 810 PÇ	2,000	KIT	350,00	700,00
161	Kit de anéis de vedação Oring CATERPILLAR 396 PÇ	2,000	KIT	350,00	700,00
Total do Participante:					198.770,00

Participante: DO SUL PNEUS JOINVILE EIRELI

8	Bomba de água para VW e CARGO	4,000	UN	285,98	1.143,92
9	Válvula termos tática VW e CARGO	8,000	UN	86,40	691,20
16	Sensor da temperatura da água do IVECO 260E30	4,000	UN	83,04	332,16
18	Lona de freio traseiro IVECO 260E30	4,000	JG	279,00	1.116,00
21	Bucha do S do freio do CARGO E VW	20,000	KIT	47,74	954,80
29	Bucha do tirante inferior CARGO 2422	12,000	UN	100,64	1.207,68
46	Badana para-barro de caminhões e ônibus	15,000	MT	118,99	1.784,85
61	Jumelo de mola dianteiro do Cargo	4,000	UN	259,20	1.036,80
62	Catraca de freio do Cargo 2422	8,000	UN	195,20	1.561,60
69	Cabo de freio de mão da ducato multi Jet	2,000	UN	163,92	327,84
75	Disco de freio dianteiro da ducato multi Jet	2,000	JG	248,00	496,00
76	Disco de freio traseiro da ducato multi Jet	2,000	JG	339,20	678,40
77	Jogo de disco de freio do UNO	3,000	JG	113,60	340,80
78	Jogo de tambor de freio traseiro do UNO	2,000	JG	129,18	258,36
82	Sapata de freio traseiro do UNO	2,000	JG	106,00	212,00
83	Disco de freio dianteiro da Corsa	2,000	JG	118,40	236,80
84	Tambor de freio traseiro da corsa	2,000	JG	180,80	361,60
85	Amortecedor traseiro da corsa	2,000	JG	102,94	205,88
87	Amortecedor dianteiro da corsa	2,000	JG	347,00	694,00
88	Kit de batente do amortecedor dianteiro da corsa	4,000	KIT	15,87	63,48
89	Batente do amortecedor dianteiro da corsa	4,000	UN	15,87	63,48
90	Bucha da bandeja da corsa	4,000	UN	19,44	77,76
92	Morcego do tirante do corsa	4,000	UN	72,00	288,00
93	Pivô de suspensão do corsa	4,000	UN	60,00	240,00
95	Braço axial da corsa	3,000	UN	33,62	100,86
96	Goifa do mo cinética do corsa lado da roda	4,000	UN	15,86	63,44
98	Vela de ignição do corsa	2,000	JG	36,54	73,08
99	Cabo de vela do corsa	2,000	JG	49,78	99,56
101	Correia do alternador do corsa	2,000	UN	39,39	78,78
104	Calço de caixa superior do corsa	2,000	UN	107,81	215,62
105	Calço de caixa inferior do corsa	2,000	UN	58,02	116,04
106	Disco de freio dianteiro da ducato 2018	2,000	JG	248,99	497,98
107	Disco de freio traseiro da ducato 2018	2,000	JG	323,63	647,26
108	Pastilha de freio dianteiro da ducato 2018	2,000	JG	136,94	273,88
109	Pastilha de freio traseiro da ducato 2018	2,000	JG	150,00	300,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
111	Terminal de direção LD/LE	4,000	UN	97,84	391,36
113	Amortecedor dianteiro da ducato 2018	1,000	JG	648,83	648,83
114	Batente do amortecedor dianteiro da ducato 2018	2,000	UN	541,66	1.083,32
115	Kit de batente do amortecedor dianteiro da ducato 2018	4,000	KIT	188,80	755,20
116	Amortecedor traseiro da ducato 2018	2,000	JG	302,00	604,00
117	Bucha de mola traseiro da ducato 2018	8,000	UN	104,00	832,00
125	Sensor da temperatura do IVECO	2,000	UN	83,04	166,08
126	Correia do alternador do IVECO	2,000	UN	75,01	150,02
128	Radiador do IVECO, completo	2,000	UN	1.598,24	3.196,48
Total do Participante:					24.667,20

Participante: MECANICA BOAVISTENSE LTDA

1	Radiador completo do Mercedes 1513	2,000	UN	3.340,00	6.680,00
2	Calso de caixa do cargo e VW, grande	8,000	UN	180,00	1.440,00
3	Calso de caixa do cargo e VW, pequeno	8,000	UN	150,00	1.200,00
4	Embreamento do britador móvel completo	1,000	KIT	2.430,00	2.430,00
5	Bucha do pé da caçamba do cargo de teflon	10,000	UN	360,00	3.600,00
6	TERMINAL DE BATERIA	20,000	UN	9,00	180,00
7	CABO DE AÇO 3/8.	40,000	MT	25,00	1.000,00
10	Palheta da bomba de distribuidor de esterco líquido	20,000	UN	98,00	1.960,00
17	Sinaleira traseira do IVECO 260E30	8,000	UN	110,00	880,00
19	Tambor de freio traseiro do CARGO E VW 24220 E 2422	12,000	UN	1.130,00	13.560,00
20	Tambor de freio traseiro do VALARE V8	10,000	UN	900,00	9.000,00
22	Tambor de freio do MB1513 traseiro	2,000	UN	1.100,00	2.200,00
23	Tambor de freio dianteiro MB1513	2,000	UN	1.140,00	2.280,00
24	Tambor de freio do MB 2729	4,000	UN	1.050,00	4.200,00
25	Bucha do S do freio MB 2729	12,000	KIT	125,00	1.500,00
26	Bucha do balanceiro de mola MB 2729	4,000	KIT	88,00	352,00
27	Bucha do tirante inferior MB 2729	12,000	UN	310,00	3.720,00
28	Bucha do tirante superior MB 2729	8,000	UN	470,00	3.760,00
30	Bucha do tirante superior da ponta do V, CARGO 2422	4,000	UN	275,00	1.100,00
31	Bucha do tirante traseira da ponta do V, CARGO 2422	8,000	UN	286,00	2.288,00
32	Bucha do tirante do CARGO 2422	20,000	UN	290,00	5.800,00
33	Suporte de mola traseiro do MB 1513	4,000	UN	280,00	1.120,00
34	Jumelo de mola traseiro MB 1513	4,000	UN	179,00	716,00
35	Pino de mola traseiro MB1513	20,000	UN	55,00	1.100,00
36	Bucha de mola traseiro MB 1513	20,000	UN	24,90	498,00
37	Pino de mola dianteiro MB 1513	10,000	UN	36,00	360,00
38	Bucha de mola dianteiro MB 1513	10,000	UN	19,00	190,00
39	Suporte de mola MB 1513	4,000	UN	249,00	996,00
40	Mangueira de sucção do caminhão pipa 75mm	30,000	MT	110,00	3.300,00
41	Mangueira de sucção do caminhão pipa 100 mm	40,000	MT	130,00	5.200,00
42	Rolo de mangueira de alta pressão com engate para o caminhão pipa 20 MT	4,000	UN	1.500,00	6.000,00
43	Bico de regulagem da mangueira de alta pressão para incêndio	2,000	UN	280,00	560,00
44	Bomba de lobular 85 básica	1,000	UN	12.985,00	12.985,00
45	Pistão da pneumática de 6"	1,000	UN	1.800,00	1.800,00
47	Carga de gás para solda de oxigênio	4,000	UN	430,00	1.720,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
48	Separador de mola traseiro do Valare V8	80,000	UN	40,00	3.200,00
49	Tela de câmara de ré	8,000	UN	370,00	2.960,00
50	CÂMARA DE RÉ.	8,000	UN	480,00	3.840,00
51	Suporte de mola traseiro do Valare 4x4	4,000	UN	470,00	1.880,00
52	Bucha de mola traseira do Valare 4x4	15,000	UN	42,00	630,00
53	Bucha de mola traseira do Valare V8 4x2	30,000	UN	42,00	1.260,00
54	Catraca de freio automática do 2629 Cargo	6,000	UN	480,00	2.880,00
55	Catraca de freio automática do 2629 MB	4,000	UN	500,00	2.000,00
56	Catraca de freio do Valare	8,000	UN	230,00	1.840,00
57	Jogo de espelho dianteiro Valare frontal	2,000	JG	750,00	1.500,00
58	Pino de mola dianteiro do Cargo 2629	15,000	UN	62,00	930,00
59	Bucha de mola dianteiro do Cargo 2629	15,000	UN	61,00	915,00
60	Suporte de mola dianteiro do Cargo	4,000	UN	405,00	1.620,00
71	Barrica de água para caminhões	4,000	UN	115,00	460,00
121	Gancho para cabo de aço	10,000	UN	275,00	2.750,00
122	Argola para cabo de aço	10,000	UN	250,00	2.500,00
123	Cabo de aço de ¾ para puxar máquina	20,000	MT	70,00	1.400,00
124	Assento bolinha madeira massagem para caminhões e ônibus	10,000	UN	89,00	890,00
127	Ventoinha do IVECO	2,000	UN	1.600,00	3.200,00
129	Sensor do freio motor do pedal da embreagem do Cargo	2,000	UN	105,00	210,00
130	Reparo do pistão frontal de caçamba	4,000	UN	1.250,00	5.000,00
131	Válvula de alívio do pistão frontal	2,000	UN	2.500,00	5.000,00
152	Relógio para medição de pressão do óleo de motor	1,000	KIT	830,00	830,00
153	ALICATE DE PRESSÃO.	1,000	UN	110,00	110,00
154	Kit de ponteira bit antiderrapante Ph2	1,000	KIT	300,00	300,00
155	ALICATE UNIVERSAL.	4,000	UN	80,00	320,00
156	Jogo de ferramenta bit torx, alen, multidentado 40 pç	1,000	JG	900,00	900,00
157	Terminais de fiação elétrica 520 conectores de fios	2,000	JG	400,00	800,00
158	Macaco hidráulico mecânico 2 TON	1,000	UN	1.230,00	1.230,00
159	Conexão pneumática cotovelo macho 1/8 Npt X 6mm	15,000	UN	100,00	1.500,00
162	Kit ferramenta sincronismo motor Fiat fire e fire evo 8v 16v	1,000	KIT	1.050,00	1.050,00
163	Jogo de chave combinada 06 a 32 mm	1,000	JG	660,00	660,00
164	Jogo de soquete aço crv catraca chave Allen com maleta	1,000	JG	850,00	850,00
165	Relógio mecânico de temperatura com cabo de 3 MT	4,000	UN	250,00	1.000,00
166	Kit teste de pressão para radiadores com 18 PC	1,000	KIT	1.210,00	1.210,00
167	Kit para teste de intercooler linha diesel	1,000	KIT	2.850,00	2.850,00
168	Caneta de teste de polaridade automotivo 12/24 voltz	2,000	UN	100,00	200,00
169	Caneta de teste de polaridade iluminação ultra brilho 12 v e 24 v	3,000	UN	610,00	1.830,00
170	Caneta detectora de tensão sonora	2,000	UN	160,00	320,00
171	Cachimbo de 1 polegada nº 55	1,000	UN	570,00	570,00
172	Cachimbo de 1 polegada nº 60	1,000	UN	750,00	750,00
Total do Participante:					169.820,00

Participante: RODRIGO PAULO MEINERZ

70	Rolamento do cubo dianteiro da ducato multi Jet	2,000	UN	216,00	432,00
72	Jogo de disco de freio do spin	8,000	JG	224,00	1.792,00
73	Tambor de freio traseiro do SPIN	8,000	UN	329,00	2.632,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
74	Sapata de freio do SPIN	4,000	JG	275,00	1.100,00
79	Jogo de patim de freio de mão da ducato multi Jet	1,000	JG	150,00	150,00
80	Vela de ignição do SPIN 2020 AD	8,000	JG	76,50	612,00
81	Jogo de cabo de vela do SPIN 2020 AD	4,000	JG	89,00	356,00
86	Bucha da bandeirão traseiro da corsa	4,000	UN	28,00	112,00
91	Kit do tirante do corsa	4,000	KIT	54,90	219,60
94	Terminal de direção LD/LE do corsa	4,000	UN	45,00	180,00
97	Goifa do mo cinética do corsa lado da caixa	4,000	UN	20,00	80,00
100	Correia dentada do corsa	2,000	UN	43,00	86,00
102	Bomba de água do corsa	2,000	UN	70,00	140,00
103	Calço do motor do corsa	2,000	UN	103,00	206,00
110	Bucha da bandeja da ducato 2018 inferior	8,000	UN	154,90	1.239,20
112	Braço axial da ducato 2018	2,000	UN	115,00	230,00
Total do Participante:					9.566,80

Total Geral: 402.824,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO GERAL	03.002.04.122.0003.2004.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	04.001.12.361.0006.2012.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR_ENSINO FUNDAMENTAL	04.001.12.361.0006.2015.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR_PRÉ ESCOLAR	04.001.12.361.0006.2017.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA AGRICULTURA	06.001.20.606.0012.2025.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA S.M.E.R	08.001.26.782.0020.2033.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL	10.001.08.244.0010.2044.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA (AB)	05.001.10.301.0009.2035.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

São Miguel da Boa 21/05/2024

Assinatura do Responsável